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100 % 
DEDIKATION

Hos FSI Stump Cutters har vi siden 2002 dedikeret os til én ting: stubfræsere.  
Det, der startede i en lille garage i Ølholm ved Vejle, er vokset til Europas største producent af 
stubfræsere med maskiner i drift på fem kontinenter.

I vores topmoderne faciliteter i Danmark, støttet af dygtige lokale underleverandører, bygger vi hver 
eneste maskine med stolthed og sans for detaljen. Vi sørger for, at alle maskiner gennemgår en 
grundig inspektion og test for at leve op til de høje standarder, som ejere og brugere forventer af 
vores stubfræsere.

Vores produkter er designet til professionelle, der vægter kvalitet og enestående service højt. 
Anlægsgartnere, træplejespecialister, udlejningsfirmaer, kommuner og andre virksomheder i den 
grønne sektor vælger FSI til deres udstyr. Vores globale FSI Partner-netværk med dedikerede 
importører og forhandlere sikrer hurtig lokal support, uanset hvor du befinder dig. Det styrker den 
tillid og pålidelighed, som FSI står for.

I denne brochure præsenterer vi stolt det brede udvalg af modeller og varianter i FSI-sortimentet. 
Uanset om du har brug for en stubfræser med benzin- eller dieselmotor, eller en, der passer til din 
traktor, gravemaskine, redskabsbærer eller minilæsser, har vi den rette model til dig.

Vi er stolte over at hjælpe professionelle verden over og vil fortsat engagere os for at sikre den 
kvalitet og pålidelighed, som har kendetegnet FSI siden starten.  
Vi takker dig oprigtigt for at vælge FSI.

På vegne af alle hos FSI og vores globale FSI-partnere, 
Henning, Michael og Kim Schmidt

Mere om FSI? 
Scan for at lære 

FSI Stump Cutters 
bedre at kende 
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FSI power-cut fræseskiven er udviklet til effektiv fjernelse af spåner og reducerer 
materialeophobning inde i huset, og giver dermed mindre recirkulation. Med mindre  
recirkulation slides FSI tænderne mindre, hvilket reducerer de samlede driftsomkostninger. 

Vi er klar over, at adgang er vigtigt for at få en opgave. Derfor prioriterer vi maskinbredde  
fra den tidlige designfase, og vi udvælger omhyggeligt komponenter for at få et smalt design.  
På stubfræsere med tvillingehjul kan disse nemt fjernes ved at løsne en enkelt centerbolt, hvilket 
gør det nemt at komme ind gennem smalle havelåger.

FSI power-sweep er et smart hjælpesystem, der optimerer fræsekapaciteten og hjælper til 
reduktion af belastningen på motor og drivlinje. Dette system hjælper uerfarne operatører med at 
undgå overbelastning af motoren og gør erfarne operatører mindre trætte på lange arbejdsdage. 
Ved at overvåge motoromdrejningstallet og gennem automatisk justering af fræserens 
svinghastighed sikrer FSI power-sweep de mest effektive betingelser og øger ydelsen generelt.

En robust og pålidelig kobling specifikt udviklet til brug i stubfræsere. Med sikkerhed som en 
prioritet sørger en integreret bremse for, at fræseskiven stoppes på få sekunder, når koblingen 
deaktiveres, enten ved at trykke på knappen eller ved at slippe sikkerhedsbøjlen. Koblingen 
fremstilles på vores egen fabrik, og alle komponenter fås som enkelte reservedele, således at 
der kan skiftes dele på denne kraftige kobling, hvilket er omkostningsbesparende, da man ikke 
behøver at skifte hele koblingen.

Med FSI power-drive kan du vælge din kørehastighed. Vælg mellem HIGH for hurtigere 
transporthastighed eller LOW med øget trækkraft og god manøvreevne gennem terrænet eller 
under stubfræsning. For at få den bedst mulige trækkraft på stubfræsere på hjul er der tilføjet en 
differentialespærre, som giver stabil kørsel i terrænet. 

VIGTIGE 
FUNKTIONER

FSI POWER-CLUTCH

FSI POWER-DRIVE

FSI POWER-SWEEP

FSI POWER-CUT

KOMPAKT DESIGN
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FRA HOBBY TIL SUCCESFULD 
ENKELTMANDSVIRKSOMHED

For fem år siden startede Anders Løntoft sin 
stubfræsningsvirksomhed Jysk Stubfræsning 
tæt på Aarhus, og siden da er det kun gået 
fremad.

PÅLIDELIGE MASKINER,  
DER FÅR ARBEJDET GJORT

Da Anders startede virksomheden, var det 
mest en hobby, men i dag leverer hans 
enkeltmandsvirksomhed stubfræsning i hele 
den vestlige og midterste del af Danmark. Han 
samarbejder med arborister, entreprenører og 
gartnere for at få arbejdet gjort – fra de største 
træer til de mindste stubbe. Og siden starten har 
Anders kun brugt maskiner fra FSI. 

HVORFOR ÆNDRE NOGET, DER 
FUNGERER GODT? DERFOR BRUGER 
JEG KUN FSI-MASKINER. JEG HAR TRE 
MASKINER I ALT, TO STORE OG ÉN LILLE, 
OG UANSET HVILKET PROJEKT JEG 
ARBEJDER PÅ, KAN JEG ALTID STOLE 
PÅ DEM. 

DE ER FUNKTIONELLE OG 
BRUGERVENLIGE, HVILKET GØR MIT 
ARBEJDE TIL EN FORNØJELSE

ANDERS LØNTOFT 
EJER
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”Hvorfor ændre noget, der fungerer godt? Derfor 
bruger jeg kun FSI-maskiner. Jeg har tre maskiner 
i alt, to store og én lille, og uanset hvilket projekt 
jeg arbejder på, kan jeg altid stole på dem. De 
er funktionelle og brugervenlige, hvilket gør mit 
arbejde til en fornøjelse,” siger Anders Løntoft, 
ejer af Jysk Stubfræsning.  

Da denne type arbejde er meget sæsonpræget, er 
maskinernes pålidelighed særligt vigtig for Anders 
og hans virksomhed. Fra marts til slutningen af 
oktober bliver alt hårdt arbejde lagt i marken, og 
det er vigtigt for Anders, at maskinerne fungerer 
problemfrit.  

”I løbet af disse otte måneder tjener jeg min 
årsløn, og hvis en maskine går i stykker, kan 
det ramme min virksomhed hårdt, hvis den ikke 
hurtigt bliver repareret. Heldigvis er det altid nemt 
og effektivt at få reservedele og service hos FSI. 
Typisk bliver maskinen repareret inden for en 
dag, så jeg kan komme videre med mit arbejde,” 
forklarer Anders Løntoft.

NÅR PERSONLIG KONTAKT  
GØR HELE FORSKELLEN

For Anders er pålidelige og funktionelle maskiner 
ét, men troværdighed og en personlig relation 
er mindst lige så vigtigt. Siden starten for fem 
år siden har den personlige kontakt været et 
nøgleelement i forholdet mellem Anders og FSI.

”For mig er den personlige kontakt afgørende, 
og det er bestemt en af grundene til, at jeg gerne 
vil arbejde med FSI. Når jeg ringer til dem, bliver 
problemer ofte løst direkte over telefonen – det 
kunne ikke være nemmere. De ved virkelig, hvad 
de taler om, og samtidig forstår de mine behov 
som enmandsvirksomhed,” slutter Anders Løntoft. 

CASE STUDY AF FSI STUMP CUTTERS 
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FSI B21-stubfræseren er efterfølgeren til den meget populære FSI B20. FSI B21 sætter 
nye standarder for walk-behind stubfræsere med dens unikke funktioner. Med en svingbar 
fræserarm, individuelle hjulbremser, vibrationsdæmpet betjeningshåndtag og det patenterede 
hill-hold system gør denne stubfræser arbejdet nemt og effektivt for operatører uanset 
erfaringsniveau. Med en bredde på bare 68 cm kan FSI B21 komme gennem smalle passager, 
og dens hill-hold system sørger for nem transport op ad ramper eller i ujævnt terræn.  
Maskinen er drevet af en benzinmotor, og kileremmen overfører kraften til FSI power-cut 
fræseskiven. Det ensidige lukkede lejehus på fræseskiven er smurt fra fabrikken, hvilket 
eliminerer behovet for daglig vedligeholdelse og giver stabil ydelse i mere end 1000 timers 
normal drift. Med FSI B21 stubfræseren får operatøren en pålidelig, robust og brugervenlig 
maskine, der fjerner enhver stub.

Benzin

90 cm

25 cm

10,5 kW/14 hk

2,4 cm

68 cm

30 cm

Lukket lejehus ved fræseskiven eliminerer behovet for daglig 
vedligeholdelse.

Design med drejeled og afbalanceret drejepunkt samt 
individuelle hjulbremser.

Hill-hold system giver øget sikkerhed og kontrol på ramper 
eller i ujævnt terræn.

Et sikkerhedshåndtag standser fræseskiven, når det slippes, 
hvilket øger sikkerheden for operatøren.

Let tilgængelige surrings- og løftepunkter giver hurtig og 
sikker transport.

5 FUNKTIONER

FSI B21 Scan for mere info
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FSI B23 er en handy walk-behind stubfræser med hydraulisk træk på hjulene, som gør den 
nem at køre i ujævnt terræn eller op ad ramper på ladbiler eller trailere. Trækket på hjulene 
styres nemt ved at dreje en del af betjeningshåndtaget fremad eller tilbage. Denne 68 cm brede 
stubfræser med smal adgang er udstyret med en 14 hk Kohler Command PRO-benzinmotor, 
som overfører kraften til FSI power-cut fræseskiven via et kraftbånd. Med sit brugervenlige 
design har FSI B23 det anerkendte design med drejeled og en unik automatisk svingudløser til 
nem repositionering under arbejdet ved stubben. Det lukkede lejehus på fræseakslen eliminerer 
daglig vedligeholdelse, da det er forsmurt til over 1000 driftstimer. Det vibrationsdæmpede 
og højdejusterbare betjeningshåndtag giver ergonomisk komfort, reducerer træthed og øger 
produktiviteten. Til alsidig, pålidelig og effektiv fjernelse af stubbe er FSI B23-stubfræseren et 
fremragende valg!

Benzin

118 cm

25 cm

10,5 kW/14 hk

2,1 cm

68 cm

30 cm

Hydraulisk hjultræk gør det nemt at køre i ujævnt terræn.

Automatic sweep release til problemfri repositionering ved 
stubben.

Design med drejeled med afbalanceret drejepunkt

Sikkerhedsbøjle slukker motoren, når den slippes, hvilket øger 
sikkerheden for operatøren

Let tilgængelige surrings- og løftepunkter giver hurtig og 
sikker transport.

5 FUNKTIONER

FSI B23 Scan for mere info
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FSI B28 er en økonomisk stubfræser med en driftssikker benzinmotor med elektronisk 
brændstofindsprøjtning, der giver høj effekt med lavere brændstofforbrug. Det svingbare 
betjeningspanel giver optimalt udsyn og nem adgang til alle betjeningselementer, mens man 
stadig kan køre gennem smalle passager ved at dreje panelet på langs af maskinen under 
kørsel. Det hydrauliske hjultræk og en mekanisk differentialespærre gør maskinen mere mobil 
og øger trækkraften, så den kan anvendes i forskellige terræner og krævende omgivelser. 
Hjulmotorer med indbygget bremse og en bremse-/ holdeventil sikrer, at stubfræseren ikke 
skrider baglæns under arbejdet. Alle remme på den kraftige FSI power-clutch sidder på samme 
side af stubfræseren, hvilket gør det nemmere at vedligeholde maskinen. Du kan tilpasse 
maskinen med forskelligt ekstraudstyr,såsom LED arbejdslys, FSI power-sweep og tvillingehjul, 
som letter arbejdet og øger effektiviteten.

Benzin

149 cm

35 cm

19,8 kW/26,5 hk

3,4 cm

80 cm

84 cm

Effektiv kraftoverføring via et robust kileremtræk med FSI 
power-clutch.

Hydraulisk hjultræk med mekanisk differentialespærre gør 
maskinen mere mobil og øger trækkraften.

Fuld kontrol fra det svingbare betjeningspanel.

Sikkerhedsbøjle, som standser fræseskiven, når den slippes, 
hvilket øger sikkerheden for operatøren.

Let tilgængelige surrings- og løftepunkter giver hurtig og 
sikker transport.

5 FUNKTIONER

FSI B28 Scan for mere info
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FSI B31-serien gør dine stubfræsningsopgaver nemmere med simpel betjening og uden daglig 
vedligeholdelse. Den hydraulisk drevne fræseskive fjerner behovet for justering af kilerem, 
mens den integrerede oliekøler sikrer pålidelig drift, selv ved høje temperaturer. Den effektive 
benzinmotor med elektronisk brændstofindsprøjtning og tredobbelt pumpsystem maksimerer 
fræsekapaciteten med minimalt effekttab. Modsat roterende bælter giver enestående 
manøvredygtighed i forskelligt terræn, og den kompakte bredde tillader adgang gennem smalle 
passager og havelåger. Det lave tyngdepunkt sikrer stabilitet under arbejdet, og indbyggede 
hydrauliske motorbremser og en overcenterventil sørger for stabil position på skråninger og 
under fræsning. Det svingbare betjeningspanel følger maskinens bevægelser for at komme 
igennem smalle porte og trange rum, mens fjernbetjeningen giver operatøren mulighed for at 
vælge den bedste position til arbejdet. Både det svingbare panel og fjernbetjeningen sikrer fuld 
kontrol og fremragende udsyn over arbejdsområdet.

Benzin

120 cm

40 cm

19,8 kW/26,5 hk
28,3 kW/38 hk

3,6 cm

74 cm

68 cm

Ingen daglig vedligeholdelse og design uden kileremme 
reducerer driftsomkostninger og værkstedstimer.

Forbedret manøvreevne og stabilitet med modsat roterende 
bælter og lavt tyngdepunkt.

Sikkerhedsbøjle, som standser fræseskiven, når den slippes, 
hvilket øger sikkerheden for operatøren.

Let tilgængelige surrings- og løftepunkter giver hurtig og 
sikker transport.

Vælg den model, som bedst opfylder dine driftsbehov.

5 FUNKTIONER

FSI B31 Scan for mere info
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MOTOR

-749

-980

FSI B31

FSI B31

FSI B31-749 kombinerer en stærk 26,5 hk benzinmotor 
med en kompakt bredde på 74 cm, som giver nem 
adgang gennem trange passager og smalle porte. 
Modsat roterende bælter og et lavt tyngdepunkt sikrer 
stabilitet i alle slags terræn. Den hydraulisk drevne 
fræseskive kræver ikke justering af kileremme, hvilket 
minimerer den daglige vedligeholdelse. Det svingbare 
betjeningspanel giver fuld kontrol og kan svinge på linje 
med maskinen for nem passage.

FSI B31-980 er udstyret med en kraftfuld 38 hk 
benzinmotor og bevarer samtidig det fremragende 
design. Maskinen har samme smalle bredde, stabilitet 
og manøvredygtighed som FSI B31-749, og modsat 
roterende bælter sikrer pålidelig drift i varieret terræn. 
De ekstra hestekræfter forbedrer effektiviteten, så du 
kan færdiggøre opgaven hurtigere.

-980 REMOTE
FSI B31

FSI B31-980 REMOTE kombinerer den velkendte 
38 hk benzinmotor fra FSI B31-980 med fordelene 
ved fjernbetjening. Med samme kompakte design og 
suveræne manøvreevne giver denne model bedre 
førerkomfort og sikkerhed, da den kan betjenes fra 
det optimale udsigtspunkt. Den er udstyret med FSI 
power-sweep og et valgfrit bagmonteret dozerblad giver 
mulighed for øget fræsedybde foruden at lette arbejdet 
med at planere jorden efter stubben er fjernet.
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FSI B38 serien har en effektiv EFI benzinmotor med højere drejningsmoment og forbedret 
brændstoføkonomi sammenlignet med benzinmotorer med karburator. Det markedsledende 
217 cm store sving minimerer behovet for at flytte maskinen, mens den ensidigt monterede 
fræseskive gør det muligt at fræse tæt på hegn eller forhindringer. Ved at køre de udskydelige 
bælter ind eller ved at fjerne tvillingehjulene ved at løsne centerbolten får FSI B38 en bredde 
på kun 79 cm bredde, så maskinen kan komme gennem smalle passager eller havelåger. 
Remmene er placeret med nem adgang til opspænding, og den robuste FSI power-clutch 
sikrer effektiv kraftoverføring og nem justering af remmene. Det lukkede lejehus eliminerer 
behovet for daglig smøring af fræseskiven. FSI power-sweep tilpasser automatisk fræseskivens 
svinghastighed for at skåne motor og drivlinje, mens chip baffle'en automatisk skubber jord og 
spåner væk under svingbevægelsen.

Benzin

217 cm

47 cm

28 kW/38 hk

5,7 cm

79 cm

91 cm

Effektiv kraftoverføring via et robust kileremtræk med 
FSI power-clutch.

Markedsledende svingning og arbejdsområde øger 
effektiviteten og reducerer behovet for at flytte maskinen.

Vælg den model, som bedst opfylder dine driftsbehov.

Let tilgængelige surrings- og løftepunkter giver hurtig og 
sikker transport.

Som ekstraudstyr fås et dozerblad med forlængere  
(fås til 4WD og TRACK modeller).

5 FUNKTIONER

FSI B38 Scan for mere info
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4WD REMOTE

2WD

TRACK

4WD

FSI B38

FSI B38

FSI B38

FSI B38

FSI B38 4WD REMOTE kombinerer 4WD modellens 
fremragende manøvreevne med komforten ved et 
fjernbetjeningssystem der giver alle funktioner lige 
ved hånden. Denne fjernbetjening giver effektiv drift 
og samtidig et rigtig godt udsyn over arbejdsområdet. 
Endvidere har maskinen et håndbetjeningspanel 
med basale funktioner, som gør det nem at køre med 
maskinen på værkstedet og når den læsses på trailere 
eller lastbiler.

FSI B38 med 2-hjulstræk er en budgetvenlig model 
med alle de vigtigste funktioner, som findes i FSI B38 
produktserien. Det svingbare betjeningspanel og 
tvillingehjulene, som nemt kan afmonteres, giver en 
smal 79 cm bredde, så maskinen nemt kan komme 
gennem havelåger. Det hydrauliske hjultræk med 
differentialespærre giver god trækkraft i udfordrende 
terræn. På betjeningspanelet har man fuld kontrol 
over alle funktioner, mens sikkerhedsbøjlen standser 
fræseskiven, når det slippes, hvilket øger sikkerheden 
for operatøren.

Ligesom FSI B38 4WD REMOTE er TRACK modellen 
udstyret med et fjernbetjeningssystem, der giver alle 
funktioner lige ved hånden, når der stubfræses. De 
modsat roterende bælter forbedrer manøvreevnen 
og trækkraften i krævende terræn, og bælterne kan 
køres ind, så maskinen kan skydes ind gennem smalle 
havelåger. 

FSI B38 4WD har samme funktioner som 2WD 
modellen, dertil kommer FSI power-drive, et system 
med 2 kørehastigheder. Med dette system kan brugeren 
vælge mellem 2WD HI til kørsel over længere afstande 
med øget hastighed eller 4WD LOW med øget trækkraft 
ved kørsel i terræn samt ved stubfræsning.

15WWW.FSI-STUMPCUTTERS.COM

MOTOR



FSI D30 stubfræseren er en højtydende maskine med en økonomisk dieselmotor. Denne 
robuste maskine har et stort drejningsmoment ved lavt motoromdrejningstal, hvilket minimerer 
støjen og øger brugerkomforten. Dens kompakte design gør det nemt at komme rundt på steder 
med lidt plads, såsom gennem smalle passager eller havelåger, så der fås adgang til stubbe, 
som er svære at komme til. Remmene er placeret med nem adgang til opspænding, og den 
robuste FSI power-clutch sikrer effektiv kraftoverføring og nem justering af remmene. FSI power-
sweep styresystemet fås som ekstraudstyr og reducerer belastningen på motor og drivlinje 
yderligere. FSI D30 stubfræseren klarer selv de mest udfordrende opgaver med at fjerne stubbe 
nemt og effektivt. 

Diesel

152 cm

35 cm

18,5 kW/25 hk

3,7 cm

80 cm

84 cm

Økonomisk og energieffektiv dieselmotor med stort 
drejningsmoment ved lavt motoromdrejningstal.

Fuldt servicerbar FSI power-clutch reducerer 
serviceomkostninger og eliminerer behovet for dyr 
udskiftning.

Som ekstraudstyr fås et dozerblad med forlængere  
(fås til TRACK modeller).

Let tilgængelige surrings- og løftepunkter giver hurtig og 
sikker transport.

Vælg den model, som bedst opfylder dine driftsbehov.

5 FUNKTIONER

FSI D30 Scan for mere info
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2WD

TRACK

FSI D30

FSI D30

Versionen af FSI D30 med hjul har hydraulisk hjultræk 
og mekanisk differentialespærre, som gør maskinen 
mere mobil og velegnet til brug i forskellige terræner. 
Hjulmotorer med indbygget bremse og en bremse-/ 
holdeventil sikrer, at stubfræseren ikke skrider baglæns 
under arbejdet. Det svingbare betjeningspanel og 
tvillingehjulene, som nemt kan afmonteres, giver en 
smal 80 cm bredde, så maskinen nemt kan komme 
gennem havelåger. På betjeningspanelet har man fuld 
kontrol over alle funktioner, mens sikkerhedsbøjlen 
standser fræseskiven, når det slippes, hvilket øger 
sikkerheden for operatøren.

FSI D30 TRACK, der er udstyret med modsat roterende 
bælter og FSI power-drives to-hastigheds drivmotorer, 
tilbyder forbedret manøvredygtighed og overlegen 
trækkraft i mange terræner. Brugeren kan skifte mellem 
HI til kørsel overlængere afstande med øget hastighed 
eller LOW med øget trækkraft. Bælterne, der kan køres 
ind, kombineret med det svingbare betjeningspanel som 
på versionen med hjul, gør det muligt for maskinen at 
komme gennem smalle havelåger, uden at udsynet over 
arbejdsområdet begrænses.

TRACK REMOTE
FSI D30

FSI D30 TRACK REMOTE leverer samme fremragende 
manøvredygtighed, greb og FSI power-drive som FSI 
D30 TRACK, men med fuld fjernbetjeningsfunktion for 
nem og sikker betjening. Fjernbetjeningen sikrer effektiv 
drift og giver et optimalt udsyn over arbejdsområdet, 
så operatøren kan styre maskinen fra det bedste 
udsigtspunkt. Maskinen beholder den kompakte 
størrelse og bælterne, der kan køres ind, hvilket gør 
det let at passere gennem smalle låger. Den har også 
et simpelt betjeningspanel, der gør det nemt at køre 
maskinen på værkstedet og ved læsning på trailere eller 
lastbiler. 
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Scan for mere infoFSI D60

Med en kraftig og højtydende 60 hk dieselmotor er FSI D60 virkelig en unik stubfræser på 
markedet. Dens kompakte design giver nem adgang til steder med lidt plads. Man skal blot 
køre de udskydelige bælter ind eller fjerne tvillingehjulene ved at løsne centerbolten for at få 
en bredde på bare 80 cm, den bedste i sin klasse. Det 220 cm store sving minimerer behovet 
for at flytte maskinen, mens den ensidigt monterede fræseskive gør det muligt at fræse tæt på 
hegn eller forhindringer. Intet behov for daglig smøring af fræseskiven takket være det lukkede 
lejehus, mens FSI power-sweep reducerer belastningen på motor og drivlinje. FSI D60 har en 
imponerende høj ydelse ved lavt motoromdrejningstal, hvilket reducerer støjniveauet og øger 
komforten for operatøren. Optimér arbejdet med fjernbetjeningssystemet med alle funktioner 
lettilgængelige, som øger komforten for operatøren endnu mere, gør arbejdet mere effektivt og 
giver det bedst mulige udsyn over arbejdsområdet.

Diesel

220 cm

44-47 cm

44 kW/60 hk

7,2 cm

80 cm

83 cm

Fjernbetjeningssystemet øger effektiviteten og komforten for 
operatøren. 

Økonomisk og energieffektiv STAGE V dieselmotor med stort 
drejningsmoment ved lavt motoromdrejningstal.

Markedsledende svingbredde og arbejdsområde øger 
effektiviteten og reducerer behovet at flytte maskinen.

Let tilgængelige surrings- og løftepunkter giver hurtig og 
sikker transport.

Som ekstraudstyr fås et dozerblad med forlængere.

5 FUNKTIONER
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Funktioner såsom hængslede låger giver nem adgang til komponenterne og reducerer servicetid 
og værkstedstimer.

Chip baffle-bladet skubber automatisk jord 
og spåner væk under svingbevægelsen for 
forbedret spånhåndtering

4WD

TRACK

FSI D60

FSI D60

Versionen af FSI D60 med hjul har FSI power-drive, 
et system med 2 kørehastigheder. Med dette system 
kan brugeren vælge mellem 2WD HI til kørsel over 
længere afstande med øget hastighed eller 4WD 
LOW med øget trækkraft ved kørsel i terræn samt ved 
stubfræsning. Indbyggede bremser med hydraulikmotor 
og en lastholdeventil sikrer, at stubfræseren ikke skrider 
baglæns under arbejdet, hvilket giver stabilitet og 
sikkerhed for operatøren.

FSI D60 TRACK er udstyret med modsat roterende 
bælter, som forbedrer manøvreevnen og trækkraften 
i krævende terræn. Den store kontaktflade fordeler 
maskinens vægt jævnt og minimerer belastningen 
af underlaget, når der køres på sarte overflader, 
eksempelvis på plæner eller i haver. Track-modellen 
er udstyret med FSI power-drive, hvor operatøren kan 
vælge mellem 2 kørehastigheder: HI til hurtigere kørsel 
og LOW for øget trækkraft.
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Scan for mere infoFSI D74 

FSI D74 er en ekstremt effektiv stubfræser, der fjerner store stubbe uden problemer.  
Dens suveræne 735 mm fræseskive fjerner mere end 12 cm pr. sving. Med det enorme 230 cm 
sving kan de fleste stubbe fjernes på minutter, uden at maskinen skal flyttes. Maskinen har 
en pålidelig og højtydende 74 hk dieselmotor, der leverer et imponerende drejningsmoment 
til fræseskiven via et T-gear og kileremtræk i begge sider. FSI D74 leveres med et 
fjernbetjeningssystem med alle funktioner lige ved hånden, der giver fremragende komfort for 
operatøren og det bedst mulige udsyn over arbejdsområdet, med øget overblik, større præcision 
og højere effektivitet. Arbejdsbredden giver stabilitet på skråninger og under stubfræsning,  
mens bælterne, der kan køres ind, eller de aftagelige tvillingehjul giver en smal 89 cm bredde, 
når der skal køres på steder med lidt plads og gennem havelåger. FSI power-sweep hjælper 
med at mindske træthed på lange arbejdsdage ved automatisk at justere svinghastigheden,  
så motoren kører optimalt. Samtidig skubber chip baffle-bladet effektivt snavs og spåner væk 
under svingbevægelsen.

Diesel

230 cm

39-50 cm

55 kW/74 hk

12,3 cm

89 cm

96 cm

Suveræn 12 cm fræsning pr. sving med 735 mm HARDOX 
fræseskiven.

Fjernbetjeningssystem med alle funktioner øger effektiviteten 
og komforten for operatøren. 

Markedsledende svingbredde og arbejdsområde øger 
effektiviteten og reducerer behovet at flytte maskinen.

Let tilgængelige surrings- og løftepunkter giver hurtig og 
sikker transport.

Som ekstraudstyr fås et dozerblad med forlængere.

5 FUNKTIONER
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Dozerbladet, der fås som ekstraudstyr, gør det nemmere at nivellere underlaget og efterfylde, 
når stubben er fjernet, hvilket efterlader et ryddet arbejdsområde og giver indtryk af professionelt 
udført arbejde.

FSI D74 fjerner stubbe hurtigt med dens 735 
mm store fræseskive.

4WD

TRACK

FSI D74

FSI D74

Vælg mellem 2WD HI til kørsel over længere afstande 
med øget hastighed eller 4WD LOW med øget trækkraft 
ved kørsel i terræn samt ved stubfræsning med FSI 
power-drive. Indbyggede bremser med hydraulikmotor 
og en lastholdeventil sikrer, at stubfræseren ikke 
skrider baglæns under arbejdet, hvilket giver stabilitet 
og sikkerhed for operatøren. Opbevaringsrum 
i bundrammen har plads til reservedele og til 
fjernbetjeningen, når den ikke er i brug. 

Modsat roterende bælter giver suveræn trækkraft og 
god manøvreevne, selv i krævende terræn. Den store 
kontaktflade hjælper med at fordele maskinens vægt 
hen over en stor flade, så underlaget beskadiges 
mindst muligt. FSI D74 TRACK har med sine to-trins 
køremotorer FSI power-drive, hvor operatøren kan 
vælge mellem 2 kørehastigheder HI til hurtigere kørsel 
og LOW for øget trækkraft.
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SAMMENLIGNING

FSI B21

FSI B23

FSI B28

FSI B38

4WD

-980

HONDA

HONDA

4WD 
REMOTE

-980 
REMOTE

TRACK

FSI D30

TRACK

FSI D60

TRACK

FSI D74

TRACK

BENZIN

MOTOR DIMENSIONERDRIVSYSTEM

DIESEL

MOTOR MOTOR-
STØRRELSE KØLING TANK-

KAPACITET FREMDRIFT BREMSE LÆNGDE BREDDE HØJDE VÆGT

TRACK 
REMOTE

Kohler 
CH440

Honda 
GX390

Honda 
GX390

Kohler 
CH440

Kohler  
ECH749

Kohler 
ECH749

Kohler 
ECH980

Kohler 
ECH980

Kohler 
ECH980

Kohler 
ECH980

Kohler 
ECH980

Kohler 
ECH980

Kubota 
1305

Kubota 
1305

Kubota 
1305

Hatz 
3H50TICD

Hatz 
3H50TICD

Kohler 
KDI2504TCR

Kohler 
KDI2504TCR

10,5 kW 
14 hk

8,2 kW 
11,1 hk

8,2 kW 
11,1 hk

10,5 kW 
14 hk

19,8 kW 
26,5 hk

19,8 kW 
26,5 hk

28 kW 
38 hk

28 kW 
38 hk

28 kW 
38 hk

28 kW 
38 hk

28 kW 
38 hk

28 kW 
38 hk

18,5 kW 
25 hk

18,5 kW 
25 hk

18,5 kW 
25 hk

44 kW 
60 hk

44 kW 
60 hk

55 kW 
74 hk

55 kW 
74 hk

Luft

Luft

Luft

Luft

Luft

Luft

Luft

Luft

Luft

Luft

Luft

Luft

Vand

Vand

Vand

Vand

Vand

Vand

Vand

7 l

6,1 l

6,1 l

7 l

35 l

25 l

40 l

25 l

25 l

40 l

40 l

40 l

35 l

35 l

35 l

40 l

40 l

40 l

40 l

-

-

2WD

2WD

2WD

Bælter

2WD

4WD

4WD

Bælter

2WD

Bælter

Bælter

4WD

Bælter

4WD

Bælter

Hill hold system 
- 2 x individuel

Hill hold system 
- 2 x individuel

Manuelt 

Manuelt 

Automatisk

Automatisk

Automatisk

Automatisk

Automatisk

Automatisk

Automatisk

Automatisk

Automatisk

Automatisk

Automatisk

Automatisk

Automatisk

1580 mm

1580 mm

1870 mm

1870 mm

2720 mm

2280 mm

2925 mm

2915 mm

2915 mm

2900 mm

2730 mm

2740 mm

2740 mm

2995 mm

2995 mm

3270 mm

3270 mm

680 mm

680 mm

680 mm

680 mm

800 mm

740 mm

790 mm

790 mm

790 mm

780 mm

800 mm

760 mm

760 mm

800 mm

800 mm

890 mm

890 mm

1230 mm

1230 mm

1300 mm

1300 mm

1180 mm

1155 mm

1260 mm

1260 mm

1260 mm

1260 mm

1220 mm

1220 mm

1220 mm

1395 mm

1395 mm

1525 mm

1510 mm

130 kg

135 kg

215 kg

215 kg

665 kg

660 kg

840 kg

900 kg

900 kg

1100 kg

810 kg

970 kg

970 kg

1250 kg

1450 kg

1725 kg

1950 kg

FSI B31

Bælter

Bælter

Automatisk

Automatisk

2335 mm

2335 mm

740 mm

740 mm

1155 mm

1095 mm

680 kg

650 kg 

-749

KOHLER
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OVER JORD-
NIVEAU

ARBEJDSOMRÅDE FUNKTIONERFRÆSEHOVED

DIAMETER TÆNDER/
ANTAL KOBLING

25 cm30 cm

25 cm30 cm

25 cm

25 cm

30 cm

30 cm

35 cm84 cm

40 cm68 cm

47 cm91 cm

47-51 cm91 cm

47-51 cm91 cm

47-58 cm91 cm

35 cm84 cm

35-40 cm84 cm

35-40 cm84 cm

44-47 cm83 cm

44-52 cm83 cm

39-50 cm96 cm

41-46 cm94 cm

90 cm

90 cm

118 cm

118 cm

150 cm

120 cm

217 cm

217 cm

217 cm

217 cm

150 cm

150 cm

152 cm

220 cm

220 cm

230 cm

230 cm

2,4 cm  
pr. sving

2,4 cm  
pr. sving

2,1 cm  
pr. sving

2,1 cm  
pr. sving

3,4 cm  
pr. sving

3,6 cm  
pr. sving

5,7 cm  
pr. sving

5,7 cm  
pr. sving

5,7 cm  
pr. sving

5,7 cm  
pr. sving

3,7 cm  
pr. sving

3,7 cm  
pr. sving

3,7 cm  
pr. sving

7,2 cm  
pr. sving

7,2 cm  
pr. sving

12,3 cm  
pr. sving

12,3 cm  
pr. sving

386 mm

386 mm

386 mm

386 mm

446 mm

467 mm

581 mm

581 mm

581 mm

581 mm

467 mm

467 mm

467 mm

581 mm

581 mm

735 mm

735 mm

FSI 21 
8 stk.

FSI 21 
8 stk.

FSI 21 
8 stk.

FSI 21 
8 stk.

FSI 21 
8 stk.

FSI 25 
8 stk.

FSI 25 
12 stk.

FSI 25 
12 stk.

FSI 25 
12 stk.

FSI 25 
12 stk.

FSI 25 
8 stk.

FSI 25 
8 stk.

FSI 25 
8 stk.

FSI 25 
16 stk.

FSI 25 
16 stk.

FSI 29 
28 stk.

FSI 29 
28 stk.

Centrifugal

Centrifugal

Kilerem

Kilerem

FSI power-
clutch

-

FSI power-
clutch

FSI power-
clutch

FSI power-
clutch

FSI power-
clutch

FSI power-
clutch

FSI power-
clutch

FSI power-
clutch

Mekanisk 
kobling

Mekanisk 
kobling

Mekanisk 
kobling

Mekanisk 
kobling

Kilerem

Kilerem

Kilerem

Kilerem

Kilerem

Hydraulisk

Kilerem

Kilerem

Kilerem

Kilerem

Kilerem

Kilerem

Kilerem

Vinkelgear og 
kilerem

Vinkelgear og 
kilerem

Vinkelgear og 
kilerem

Vinkelgear og 
kilerem

X

X

X

X

X

X

X

EKSTRA 
UDSTYR

X

X

X

X

EKSTRA 
UDSTYR

EKSTRA 
UDSTYR

EKSTRA 
UDSTYR

X

X

X

X

EKSTRA 
UDSTYR

EKSTRA 
UDSTYR

EKSTRA 
UDSTYR

X

X

X

EKSTRA 
UDSTYR

x EKSTRA 
UDSTYR

EKSTRA 
UDSTYR

x EKSTRA 
UDSTYR

EKSTRA 
UDSTYR

EKSTRA 
UDSTYR

X

X

X

X

UNDER 
JORD-

NIVEAU
SVING-

BREDDE
MAKS. 

FRÆSE-
DYBDE

DREV FJERN-
BETJENING

DOZER-
BLAD

FSI 
POWER-
SWEEP

FSI 
POWER-

DRIVE

FSI Stump Cutters forbeholder sig retten til at foretage tekniske ændringer samt ændringer i design og specifikationer uden forudgående meddelelse herom. Mål kan variere, afhængigt af ekstraudstyr og valgt udstyr.

40 cm

40-45 cm

68 cm

68 cm

120 cm

120 cm

3,6 cm  
pr. sving

3,6 cm  
pr. sving

467 mm

467 mm

FSI 25 
8 stk.

FSI 25 
8 stk.

-

-

Hydraulisk

Hydraulisk X X EKSTRA 
UDSTYR
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HYDRAULIK



Bemærk: FSI hydrauliske stubfræsere kræver trykløs retur til tanken.

Kraftige stempelmotorer giver en simpel 
konstruktion og eliminerer behovet for 
kileremme.

Et flydende motorophæng med indbyggede 
vibrationsdæmpere reducerer belastningen på 
maskinen.

Scan for mere infoHYDRAULIK

Gør din gravemaskine mere alsidig ved at tilføje en hydraulisk drevet stubfræser, perfekt 
til steder, der er svære at komme til, såsom skråninger, flodbredder, eller bag hegn og 
stensætninger. Vores serie passer til gravemaskiner fra 2-20 tons (15-160 hk). 

Når stubfræseren er monteret på en gravemaskine eller lignende, kan alle funktioner, såsom 
bevægelser fra side til side og op/ned, nemt styres med gravemaskinens betjeningsgreb. 
Fræseretningen kan justeres i 45 graders intervaller på leddet mellem enheden og 
monteringspladen. Stubfræseren leveres med en ulakeret monteringsplade, hvorpå der kan 
påsvejses et passende beslag. Der fås et bredt udvalg af fæster på forespørgsel.

HYDRAULIK
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*Dækket af tre varianter.

FSI H20

FSI H40

FSI H52

FSI H65

2,5 cm pr. 
sving

5,2 cm pr. 
sving

6,1 cm pr. 
sving

8,2 cm pr. 
sving

2 - 3,5 ton

3-7 ton

8-14 ton

12-20 ton*

12-22 kW 
15-30 hk

18-31 kW 
25-42 hk

29-48 kW 
40-65 hk

55-118 kW 
75-160 hk*

30-50 l/min
maks. 250 bar

50-75 l/min
maks. 250 bar

80-110 l/min
maks. 300 bar

100-200 l/min
maks. 350 bar*

HYDRAULIK
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Vælg tilslutning med 3 eller 5 slanger alt efter redskabsbærerens specifikation.  
Ved tilslutning med 5 slanger styres svingningen direkte med redskabsbærerens 
betjeningshåndtag.

Hvis det er påkrævet, kan hydraulikflowet til 
svinget justeres efter træets hårdhed.

På redskabsbærere med 3 slanger styres 
stubfræserens sving med en elektrisk kontakt, 
der er monteret med en magnet, så den kan 
placeres bekvemt tæt på føreren.

Scan for mere infoHYDRAULIK
MED SVINGNING

Gør din læssemaskine eller din redskabsbærer mere alsidig ved at tilføje en stubfræser  
som et redskab, så der kan fræses stubbe på steder, hvor det er svært at komme til.  
To hydraulikcylindre og en justerbar flowventil giver et stabilt sving, enten styret direkte fra 
redskabsbærerens betjeningshåndtag eller via en el-boks. Stubfræseren leveres med en 
ulakeret monteringsplade, hvorpå der kan påsvejses et passende beslag.  
Der fås et bredt udvalg af fæster på forespørgsel.

Bemærk: FSI hydrauliske stubfræsere kræver trykløs retur til tanken.

HYDRAULIK
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FSI H20S

FSI H40S (50-75)

FSI H40S (80-110)

2,5 cm pr. 
sving

5,2 cm pr. 
sving

5,2 cm pr. 
sving

2,0-3,5 ton

2,0-3,5 ton

2,0-3,5 ton

12-22 kW 
15-30 hk

18-31 kW 
25-42 hk

29-48 kW 
40-65 hk

30-50 l/min
maks. 250 bar

50-75 l/min
maks. 250 bar

80-110 l/min
maks. 250 bar

94 cm

118 cm

118 cm

HYDRAULIK
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CASESTUDIE

Waayenberg Machineverhuur er i gang med at 
opbygge en komplet udlejningsflåde til både private 
og professionelle – med modellerne FSI B31 og FSI 
D60 TRACK.

FRA STILLADS TIL SPECIALIST I 
UDLEJNINGSMASKINER
Det hele begyndte i 2005 med udlejning af et enkelt 
rullestillads. I dag er Waayenberg Machineverhuur 
i Barneveld et velkendt og betroet navn inden for 
udlejning i Holland.

DEN ER NEM AT BETJENE OG ER 
HYDRAULISK DREVET. ALLE KAN 
BRUGE DEN, OGSÅ HVIS DET 
ER FØRSTE GANG, MAN LEJER 
DEN. DET GØR FSI B31 IDEEL TIL 
UDLEJNING.

RALPH BRONKHORST
WAAYENBERG MACHINEVERHUUR

WAAYENBERG 
MACHINEVERHUUR
– SÆTTER SIN LID TIL 
FSI'S STUBFRÆSERE

30



KUNDECASE

Virksomheden udlejer solide og brugervenlige maskiner 
til entreprenører, anlægsgartnere og private kunder – og 
deres filosofi er enkel: Maskinerne skal være driftssikre, 
nemme at bruge og klar til opgaven. ”De skal bare 
fungere,” opsummerer Ralph Bronkhorst, medarbejder 
hos Waayenberg Machineverhuur, det kort og godt.

Med dette i tankerne valgte Waayenberg FSI's 
stubfræsere. Det førte til en udvidelse af udlejningsflåden 
med en FSI B31 og en FSI D60 Track – to maskiner, der 
opfylder kundernes forskellige behov optimalt.

BYGGET TIL 
UDLEJNINGSMARKEDETS KRAV
En maskine til udlejning skal kunne tåle hård belastning. 
Den bruges dagligt, tit intensivt, og skal kunne 
præstere under alle forhold. Netop derfor faldt valget 
på FSI. FSI-maskiner udmærker sig ved sikkerhed, 
robuste opbygning og brugervenlighed, alt sammen 
nøglefaktorer i udlejningsbranchen. Men lige så vigtigt 
er deres kompakte design: ”Den smalle bredde er 
virkelig optimal. Mange af vores kunder skal igennem 
smalle passager eller havelåger, og maskinerne klarer 
det uden besvær.”

EN KOMPAKT OG KRAFTFULD 
STUBFRÆSER TIL SMALLE 
ADGANGSVEJE
Med ønsket om en kompakt bæltegående stubfræser 
valgte Waayenberg FSI B31 – en smal, men kraftfuld 
maskine på bælter, der uden problemer fjerner store 
stubbe.

”Den er nem at betjene og er hydraulisk drevet. Alle kan 
bruge den, også hvis det er første gang, man lejer den. 
Det gør FSI B31 ideel til udlejning,” forklarer Bronkhorst.

UDVIDELSE AF 
UDLEJNINGSPROGRAMMET
Succesen med udlejningen af FSI B31 skabte hurtigt 
ønsket om at udvide sortimentet af stubfræsere. 
Samtidig voksede ambitionen om at nå ud til 
professionelle skov- og træplejevirksomheder. 
Resultatet blev tilføjelsen af FSI D60 Track.

”Vi så muligheder for at udvide vores udlejningsudbud 
og samtidig nå et marked, vi tidligere knap havde 
berørt,” siger Bronkhorst. ”FSI D60 Track passer 
perfekt: den har mere kraft og kan fræse store stubbe 
endnu hurtigere.”

DEN RETTE STUBFRÆSER  
TIL ALLE OPGAVER
Hos Waayenberg Machineverhuur handler det om at 
tilbyde den rette løsning til hver enkelt kunde. ”FSI 
hjælper os med dette mål med kompakt designede 
stubfræsere, der er pålidelige, nemme at bruge og 
frem for alt gør det, de skal.” Uanset om det er en 
husejer eller anlægsgartner i en lille baghave, eller en 
professionel der fjerner store stubbe i skoven, giver 
kombinationen af FSI B31 og FSI D60 Track den rette 
løsning til enhver opgave.

EN INVESTERING I 
KUNDETILFREDSHED
Waayenbergs valg af FSI stubfræsere viser, at kvalitet 
og brugervenlighed går hånd i hånd. Med FSI B31 
og FSI D60 Track demonstrerer FSI sin evne til at 
bygge maskiner, der ikke blot opfylder kravene fra 
professionelle brugere, men også passer perfekt ind i 
dynamikken på udlejningsmarkedet.

For udlejningsfirmaer, der søger holdbare, 
pålidelige og sikre stubfræsere, er FSI ikke kun et 
praktisk valg. Det er en målrettet investering i høj 
kundetilfredshed.

FSI PARTNER spotlight
Hissink BV er den officielle hollandske partner 
for FSI Stump Cutters og holder til i Oeken 
(Brummen). Virksomheden tilbyder et bredt udvalg 
af maskiner og udstyr til professionelle inden for 
landskabspleje, skovbrug og landbrug. 

Tlf.: +31 (0)575 476 555
www.hissink-oeken.nl/contact/

CASE STUDY AF  
TIMOTHY DE NIES, HISSINK BV

UDLEJNINGSBRANCHEN I FOKUS
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TRAKTOR



Alle funktioner styres fra joysticket, der kan bevæges i alle retninger.

Hydrauliske og elektriske forbindelser 
medfølger og er tydeligt markeret for korrekt 
tilslutning

Juster svinghastigheden, så den passer til din 
traktors hydraulikflow og stubbens hårdhed.

Scan for mere info

FSI traktor-monterede stubfræsere er perfekte til rydning af grunde, fjernelse af stubbe på 
frugtplantager, til kommunale opgaver i parker og langs stier og veje. Udnyt kræfterne fra din 
traktor og dens evne til at køre i terræn. Disse stubfræsere fjerner effektivt flere stubbe på kort 
tid, hvilket gør dem perfekte til opgaver i åbne områder, hvor der skal fjernes flere stubbe. 

Stubfræseren anvendes ved at koble den til traktorens 3-punktsophæng og tilslutte 
kraftoverføringsakslen. Alle funktioner styres med det medfølgende joystick, som kan monteres 
på traktoren eller redskabsbæreren med det medfølgende beslag.

TRAKTOR

TRAKTOR
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FSI T25 er en budgetvenlig 
stubfræser til mindre kategori 
1 traktorer. Med en hydraulisk 
topstang, der vipper stubfræseren 
for at forlænge rækkevidden, er 
der begrænset behov for at flytte 
traktoren under arbejdet.

FSI T27 passer til kategori 1 og 2 
traktorer og leveres med hydraulisk 
udskydning og højdejusterbare 
støtteben. Med et stort svingområde 
klarer denne stubfræser de typiske 
opgaver i dette segment.

Med hydraulisk løft af armen, 
forlængelse/tilt af fræsehovedet 
og et justerbart spånfang er FSI 
T65 et ekstremt effektivt redskab til 
fjernelse af stubbe. Fås til kategori 2 
traktorer fra 70-120 hk.

FSI T65

FSI T25

FSI T27

4,8 cm pr. 
sving

5,1 cm pr. 
sving

8,2 cm pr. 
sving

35 cm

40 cm

60 cm

40 cm

40 cm

50 cm

19-41 kW
25-55 hk

27-60 kW
35-80 hk

53-90 kW
70-120 hk

35 l/min

35 l/min

90 l/min

108 cm

140-175 cm

140-220 cm

TRAKTOR
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FORTÆLLINGER OM TRÆER 
OG TIMBERSPORTS
Vores FSI-ambassadør Felixia Banck har bevist, at når hun virkelig sætter sig noget for, er der meget lidt, 
der kan stoppe hende. På få år har hendes enkeltmandsvirksomhed Smileaf gjort det muligt for hende 
at dele sin passion for træpleje med kunder i hele Norden, mens hun samtidig er steget i graderne inden 
for Timbersports verden over.  Nåede hun sit ambitiøse mål om at være blandt de bedste kvindelige 
Timbersportsatleter? Det gjorde hun! 

CASE STUDY AF LOUISE CHALISS, PAN PUBLICITY FOR FSI STUMP CUTTERS
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AT FINDE MULIGHEDER  
EFTER SVÆRE TIDER
Muligheden for at gøre sin passion for træpleje til en 
karriere opstod efter tabet af hendes forældre. De 
udfordringer, hun har mødt, har formet hendes syn på 
både livet og arbejdet. Hun har vendt modgangen til 
en positiv indstilling og stærk vilje til succes. Det ses 
tydeligt i den rejse, hun har haft med Smileaf, som hun 
grundlagde i april 2022.

Felixia forklarer: ”Jeg har haft så travlt. Jeg har haft rigtig 
travlt. Gennem Smileaf har jeg beskåret og sikret fredede 
træer på en gammel kirkegård i Norge og registreret 
træer i byer over hele Danmark. Jeg elsker at kunne dele 
min viden og samarbejde med kunderne om at finde 
løsninger og tænke nyt – og jeg er ikke bange for at 
takke nej til opgaver, der ikke er til gavn for træerne.” 

"Der er stadig lang vej igen, når det gælder om at 
oplyse folk om, hvad god træpleje egentlig er. Men 
jeg – og mange andre – gør vores bedste for at sprede 
både viden og passion. Forhåbentlig åbner det døren til 
endnu flere muligheder fremover. 

AT BALANCERE LIVET  
SOM ARBORIST OG ATLET
Når arbejdsdagen som ETW-certificeret arborist er slut, 
finder man ofte Felixia i haven med økse eller sav, for 
træningen som Timbersports-atlet stopper aldrig. 

”Det lyder måske skørt, men når jeg kommer træt hjem 
fra arbejde, får jeg energi igen, når jeg træner. Hvis jeg 
kan kombinere at hugge en blok eller to med at tilbringe 
tid med familien, er det endnu bedre,” siger Felixia.  

Det er den dedikation, der har bragt hende helt til 
tops i Timbersports. I løbet af de sidste to år har hun 
konkurreret mod nogle af verdens bedste kvindelige 
atleter – og i juni 2024 kunne hun fejre sin største triumf 
hidtil: vinder af det britiske mesterskab for kvinder.

”Jeg havde en fantastisk Timbersports-sæson sidste år 
og er meget stolt over at have vundet titlen mod nogle 
virkelig talentfulde atleter. Jeg rykkede mig meget og 
satte en flot tid i en disciplin, jeg kun havde trænet to 
uger før sæsonstart." Hun tilføjer: ”Jeg afsluttede året 
med en tur til Tasmanien, hvor jeg vandt en statstitel 
og blev ’Ladies Underhand’-mester – et af de største 
øjeblikke i min Timbersports-karriere indtil videre.” 

SUCCES SKABES SAMMEN
FSI Stump Cutters har med stolthed støttet Felixia hele 
vejen – særligt i forbindelse med hendes imponerende 
resultater i Timbersports. ”Det har været fantastisk, 
at FSI er kommet og har set mig konkurrere ved flere 
events. De viser altid oprigtig interesse for mit arbejde, 
mine rejser og konkurrencer – noget jeg simpelthen 
ikke kunne klare uden FSI’s støtte,” fortæller hun. 

”Jeg var også heldig 
at få en rundvisning 
på FSI-fabrikken, hvor 
jeg så stubfræserne 
blive samlet helt fra 
bunden, hvilket var 
fascinerende. Da vi 
sad omkring bordet og 
spiste frokost sammen, 
føltes det mere som en 
familiefrokost end et 
arbejdssted. FSI har et 
stort hjerte, og jeg er 
virkelig taknemmelig for 
at være en del af deres 
familie.

FELIXIA BANCK 
TIMBERSPORTSATLET  
& EJER AF SMILELEAF
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FSI B21

FSI B23

FSI B28

FSI B31-749

FSI B31-980

FSI B38

FSI D30

FSI D60

FSI D74

FSI H20 // H20S

FSI H40 // H40S

FSI H52

FSI H65

FSI T25

FSI T27

FSI T65

TRAKTOR

HYDRAULIK

MOTOR

Ø40 CM Ø65 CM Ø105 CM

12 min 25 min 90 min

25 min 30 min 100 min

8 min 15 min 45 min

10 min 20 min 70 min

12 min 25 min 75 min

6 min 12 min 35 min

7 min

8 min

5 min

15 min

16 min

11 min

40 min

45 min

32 min

7 min 18 min 45 min

3 min 6 min 15 min

5 min 10 min 28 min

3 min 6 min 15 min

6 min 12 min 35 min

4 min 7 min 18 min

3 min 6 min 15 min

I følgende tabel angives den tid, det tager at fjerne en 15 cm høj stub, hvor den fræses ned til 15 
cm under jordniveau.

Kapaciteten på de hydraulisk drevne og traktor-drevne stubfræsere er baseret på en 
redskabsbærer, gravemaskine eller traktor i midten af de anbefalede effektkrav.

INDIKATIVE 
FRÆSETIDER

koch_forst_landschaft_garten
W urzelbehandlung gefällig?
Wir haben eine neue Wurzelfräse im 
Maschinenpark. Die Wurzel wird...
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Er du klar til flere stubfræsere  
og mere fra FSI?

Opdag alt det, FSI har at byde på! Scan koden for at connecte med 
vores sociale kanaler i din region. Tilmeld dig også vores nyhedsbrev, 
så du er sikret de bedste tips, opdateringer og eksklusive FSI-nyheder 
direkte i din indbakke!

For mere information
besøg os på fsi-stumpcutters.com

HOLD 
KONTAKTEN

Hos FSI er vi stolte af at fremstille pålidelige og effektive stubfræsere med fokus på både ejeren og 
operatøren. Vi elsker at se vores maskiner i aktion og hylde de operatører, der bruger dem hver dag.

Vis os din FSI i aktion!  
Tag os på sociale medier med @fsi.dk, og brug hashtagget #fsistumpcutters eller tag din maskine  
(for eksempel #FSIB21).

Vær med til at styrke FSI fællesskabet – Tag os i dit næste job! 

Femalelumberjack

femalelumberjack
Another competition over and done with! ... 
A big shout out to @fsi.dk for supporting me 
in my sports!

Vogt.profitechnik

Vogt.profitechnik
Profi-Stubbenfräse mit Auto-Pilot 
Mit einem 74 PS starken Dieselmotor, 
einem hydraulischen Allrad-Antrieb und der 
vollproportionalen ...

koch_forst_landschaft_garten

koch_forst_landschaft_garten
W urzelbehandlung gefällig?
Wir haben eine neue Wurzelfräse im 
Maschinenpark. Die Wurzel wird...

varosierdesz

varosierdesz
Remove a lot of poplar stumps today with a 
B38 4wd remote grinder from @fsi.dk

The remote control is an awesome solution.

baumpflegeschweitzer

baumpflegeschweitzer
Heute wurden die Wurzelstöcke von 2 
Fichten ausgefräst, die nach dem Starkregen 
schief gestanden waren. Somit ist der Garten 
für eine Neuanlage bestens vorbereitet... 

Facebook Instagram LinkedIn YouTube Vimeo
fsi.dk @fsi.dk fsistumpcutters @fsi-stumpcutters fsistumpcutters
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Erhvervsparken 14
7160 Tørring, Danmark

 
Tlf.: +45 75 80 55 58
E-mail: sales@fsi.dk 

www.fsi-stumpcutters.com

FSI Stump Cutters forbeholder sig retten til at foretage tekniske ændringer samt ændringer i design og specifikationer uden forudgående meddelelse herom. 
Mål kan variere, afhængigt af ekstraudstyr og valgt udstyr. Vers: 10 - 2025


